





**MODO DE PREPARO**  
Leve o produto da embalagem, aqueça  
e pronto para servir.

Preparação: Coloque 130g (1 porção) de água quente  
em uma panela e aqueça até ferver. Adicione o conteúdo  
do pacote e cozinhe por 3 minutos. Tempere com o molho  
e o tempero. Para frito, frite o conteúdo do pacote em  
óleo quente por 3 minutos. Tempere com o molho e o tempero.  
Este produto contém derivados de soja.

**CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.**  
Este produto contém derivados de soja. Se você é alérgico a  
soja, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM MILHO.** Este produto contém milho. Se você é alérgico a  
milho, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM OVO.** Este produto contém ovo. Se você é alérgico a  
ovo, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM LACTOSE.** Este produto contém lactose. Se você é intolerante a  
lactose, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM CEBOLÃO.** Este produto contém cebolão. Se você é alérgico a  
cebolão, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM ALGAS.** Este produto contém algas. Se você é alérgico a  
algas, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM SALSICHA.** Este produto contém salsicha. Se você é alérgico a  
salsicha, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM TOMATE.** Este produto contém tomate. Se você é alérgico a  
tomate, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM CEBOLA.** Este produto contém cebola. Se você é alérgico a  
cebola, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM ALHO.** Este produto contém alho. Se você é alérgico a  
alho, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM MANIÓCA.** Este produto contém maniôca. Se você é alérgico a  
maniôca, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM AMENDOIM.** Este produto contém amendoim. Se você é alérgico a  
amendoim, não consuma este produto. Este produto contém  
glúten. Se você é intolerante ao glúten, não consuma este  
produto.

**CONTÉM SEMENTES DE GIRASSOL.** Este produto contém sementes de girassol.  
Se você é alérgico a sementes de girassol, não consuma este  
produto. Este produto contém glúten. Se você é intolerante ao  
glúten, não consuma este produto.

**CONTÉM SEMENTES DE GERSUM.** Este produto contém sementes de gersum.  
Se você é alérgico a sementes de gersum, não consuma este  
produto. Este produto contém glúten. Se você é intolerante ao  
glúten, não consuma este produto.

**CONTÉM SEMENTES DE MAMONTEIGA.** Este produto contém sementes de mamonteiga.  
Se você é alérgico a sementes de mamonteiga, não consuma este  
produto. Este produto contém glúten. Se você é intolerante ao  
glúten, não consuma este produto.

**CONTÉM SEMENTES DE MILHO.** Este produto contém sementes de milho.  
Se você é alérgico a sementes de milho, não consuma este  
produto. Este produto contém glúten. Se você é intolerante ao  
glúten, não consuma este produto.

**CONTÉM SEMENTES DE SOJA.** Este produto contém sementes de soja.  
Se você é alérgico a sementes de soja, não consuma este  
produto. Este produto contém glúten. Se você é intolerante ao  
glúten, não consuma este produto.

**CONTÉM SEMENTES DE TRIGO.** Este produto contém sementes de trigo.  
Se você é alérgico a sementes de trigo, não consuma este  
produto. Este produto contém glúten. Se você é intolerante ao  
glúten, não consuma este produto.

**CONTÉM SEMENTES DE ARROZ.** Este produto contém sementes de arroz.  
Se você é alérgico a sementes de arroz, não consuma este  
produto. Este produto contém glúten. Se você é intolerante ao  
glúten, não consuma este produto.

MINISTERIO DA AGRICULTURA  
BRASIL  
INSPECIONADO  
76  
S.F.

576037 514824

SAC  
0800 11 2000

Anglo  
Indústria e Comércio

**MODO DE PREPARO:**

Retire o produto da embalagem, aqueça e está pronto para servir.

Ingredientes: Água, carne bovina (13%), língua mista (13%), feijão preto (11%), carne suína (7%), fécula de batata (2%), proteína de soja (*Agropacterium sojae*) e condimento preparado para feijão (especiarias naturais, sal, levedura seca, proteína hidrolisada de soja, corante caramelo E150d), aromas naturais, anti-umectante dióxido de silício, realçadores de sabor guanilato de sódio e inosinato de sódio.

**ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA**

**NAO CONTEM GLUTEN**

**MODO DE CONSERVAÇÃO:** Manter em local seco e arejado. Após aberto e acondicionado, transferir conteúdo para recipiente apropriado e manter em refrigerado (4 ± 2°C) por no máximo 10 dias.

Produzido por: JBS S.A.  
Unidade de Beneficiamento de Carne e Produtos Carneos  
Av. Central, S/Nº - Bairro Itapetininga  
Sorocaba - SP - CEP 13400-900  
CNPJ 02.916.265/0005-36

**INDÚSTRIA BRASILEIRA**  
Registro no Ministério da Agricultura



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento



896037 514874